
COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE
(Provincia di Siracusa)

Ufficio Tecnico 4° settore LL. PP. E Servizi
Verbale n. 2/2012
OGGETTO: Verbale di gara mediante procedura aperta per l'appalto dei

"Realizzazione di un'elisuperficie nell'area di protezione civile del Comune
di Palazzolo Acreide-(Stralcio funzionale del progetto di Sistemazione aree
per concentramento materiali e mezzi di soccorso in località Pantano)-
Palazzolo Acreide"
Importo dei lavori a base d'asta: € 316.687,09 oltre oneri per l'attuazione
dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 9.307,13. Totale
lavori a base di gara € 325.994,22
Categoria prevalente: OG 1 - classifica I € 188.741,52
Categoria scorpora bile OG3 -Classifica I € 137.252,70
CIG: 33902689A6- CUP: 119E11001730005
Procedura aperta espletata con il criterio del prezzo più basso,
inferiore a quello posto a base di gara,come previsto dall'ari. 82 del
"Codice dei Contratti" e dell'ari. 19 c.1 lettera a) della legge regionale
n. 12/2011.

L'anno duemiladodici il giorno diciassette del mese di dicembre, alle ore 9,30 presso il
IV Settore "Lavori Pubblici e Servizi" del Comune di Palazzolo A. - Piazza del Popolo, 1 in
seduta pubblica , si è insediata, in prosecuzione della precedente seduta del 04.12.2012,
la Commissione di Gara appositamente nominata per l'espletamento della gara in
oggetto composta come segue:
1. Doti. Francesco Liistro, Presidente di gara giusta incarico conferito con determina

sindacale n. 13/2012
2. Signora Angela Romano, componente e segretario giusta incarico conferito

disposizione dirigenziale n. 17/2012
3. Dott.ssa Mar/sa Zirone-testimone giusta incarico conferito con disposizione

dirigenziale n. 17/2012
Collabora alle operazioni di gara la sig.ra Quattropani Marinella giusta incarico conferito
con disposizione dirigenziale n. 17/2012
II presidente constatata la regolarità della composizione della Commissione, apre la
seduta di gara e premette:
Che con verbale n. 1 del 04.12.2012 che qui si intende integralmente trascritto e
riportato, sono state avviate le procedure di esperimento di gara di cui all'oggetto e si da
va atto: f
-che sono pervenuti n. 202 plichi nel termine prescritto dal bando del 03.12.2012 ore ^- "
12.00 così come certificato dall'ufficio protocollo con distinta di corrispondenza in arrivo
del 03.12.2012;

II Presidente constatata e fatta constatare l'integrità dei plichi delle ditte preliminarmente^
ammesse li apre secondo l'ordine di numerazione e procede all'esame dei documenti in
essi contenuti, confrontandoli con quelli richiesti nel bando e disciplinare di gara e
decidendo, in conseguenza, l'ammissione o meno delle imprese così come appresso
riportato nell'allegato A che forma parte integrante ed inscindibile del presente verbale e
per i motivi a fianco di ciascuna indicati:

VEDASI
ALLEGATO A



A
|N°

11
12

13
14

15

16

17

18
19
20

21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
"36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

Proi N.°

13168

13169
13170

13171

13172

13173

13175

13231
13232

13233

13234

13235
13236
13237"
13238
13239
13240
13241
13242
13243
13244
13245
13247
13248
13249
13250
13278
13279
13291
13292
13293
13294
13295
13296
13297
13298
13299
133ÒÒ
13301
13302

data arrivo

27/11/2012

27/11/2012

27/11/2012

27/11/2012

27/11/2012

27/11/2012

27/11/2012

28/11/2012

28/11/2012

28/11/2012

28/11/2012

28/11/2012
28/11/2012
28/11/2012
28/11/2012

L_ 28/11/2012
28/11/2012
28/11/2012
28/11/2012
28/11/2012
28/11/2012
28/11/2012
28/11/2012
28/11/2012
28/1V2012
28/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012

" 29/11/2012
29/11/2012

"29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012

Ditte

EDILTEC SRI

L.P. COSTRUZIONI DI LEONE VINCENZO

GEOM. LABRUNA DOMENICO

GEOM. CASCIO GIUSEPPE

FRUSTIERI COSTRUZIONI S.R.L.

.O^aS^EDILIZIA DI ORIFICI SIGNORINO

RIGGI GIUSEPPE

EMA COSTRUZIONI

IMPRESA EDILE GEOM. CASTO GIOVANNI

EURO C. S

GEOS SRL

IMPRESA PANZICA LUCIANO
IMPRESA EDILE STRADALE MA.VAN.
D'ALBERTI COSTRUZIONI
EDILSYSTEM SRL
CANTIERI RIUNITI S.R.L.
SALARIA GIOVANNI
IMPRESA DI COSTRUZIONI LAVORI EDILI E Stradali
LA GARDENIA COSTRUZIONI PICC.SOCIETA'COOP.
A. C. GROUP
DITTA ITEMER
ITAL SYSTEM
FRONTINI COSTRUZIONI
F.A.E. COSTRUZIONI
ANGELO RUSSELLO
IMPRESA EDILE RIZZA LUIGI
IMPRESA COSTRUZIONI GEOM MARCELLO LEONE
COLNISA COSTRUZIONI S.R.L.
PVR COSTRUZIONI S.R.L.
LACINIA COSTRUZIONI
ICEVSRL
CÀMEDIL COSTRUZIONI
IMPRESA FERRARO IGNAZIO
CONS. S.T.A.
CO.VIR.SRL
D.E.D DI PASQUALE GIUSEPPA SAS
CO.PA.CA. S.R.L.
FER. CAL. COSTRUZIONE S~.R.L
IMPRESA EDILE NOTARO LORETO
IMPRESA ANZA1 FRANCESCO

ESITO

AMMESSA

AMMESSA

AMMESSA

AMMESSA

AMMESSA

AMMESSA

AMMESSA

AMMESSA

AMMESSA

AMMESSA

AMMESSA

AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA^
AMMESSA'
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA



t>1
b2
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102

133U3
13304

13305
13306
13307

13308
13309

13310
13311
13312
13313
13314

'13315 "
13316
13317
13318
13319
1332Ó
13321
13322
13323
13324
13325
13326
13327
13328
13351
13354
13363
13365
13369
13384
13385
Ì3386
13387
13388
13389
13390
13391
13392
13393
13394
13395
13396
13397
13398
13399
13400
13401
13402
13403
13404

- - -

29/11/2012^
29/11/2012
29/11/2012

29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012

29/11/2012
29/1 1/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
29/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/1Ì/20Ì2~
30/11/2012
30/1Ì/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012

" 30/11/2012 """
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012

- -

EDILCARF S.R.L.

GEOM. PIERO BOCCADIFUOCO j

IMPRESA EDILE MUDANO' FRANCESCO
S.N.L. COSTRUZIONI SRL
CO.IND. S.R.L.

PROJECT S.R.L
GIAMBO' MICHELANGELO

PUGLISI VINCENZO SOCIETÀ' UNIPERSONALE
FERROBETON SRL
LOVERAL SRL

IMPRESA EDILE GENERAI COSTRUZIONI
L.C.INFRASTRUTTURE
IMPRÉSA EDILE STRADALE SPADÀRO GIORGIO
IMPRESA BELLANCA SALVATORE
IMPRESA CASTROVINCI BASILIO
NUOVI LAVORI SAS DI ANTINORO SALVINO
IMPRESA EDILE STRADALE SPADÀRO GIORGIO
COSTRUZIONI EDILI E STRADALI SGROI S.R.L
COSTRUZIONI EDILI PULEO VINCENZO
SCA.CE.BIT.
IMPRESA COSTRUZIONI GEOM.BUZZANCA BASILIO
NEW £ CO ESCO SRL
CO.DI.MAR.S.R.L.
S. T.E.C. COSTRUZIONI
ASPERIA S.R.L.
ALL SERVICES
COSTRUZIONI S.R.I
CO. MAT. SOCIETÀ' COOPERATIVA
OMEGABDILD
BOSCARINO GEOM. ROSARIO
URAN1A COSTRUZIONI
SANMICHELE COSTRUZIONI S.R.L.
LEÀSRL ~
PAMSRL
IMPRESA COSTRUZIONI DI PIAZZA VITO
ANTCO. SRL
PÌÀNCTST RADA SRL
INT.EDIL S.R.L.

ÌMPRESA EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L.
TAVORO
IMPRESA EDILE GEOM. MISTRETTA GIUSEPPE
IMPRESA EUROCOOP SOC.COOP
EURORESIDENCE SRL
CO. ANI. SRL
SI. CO. EDILE. S.R.L.
MGM COSTRUZIONI SRL
COSMAK SRL
CASTELCO SOCIETÀ' COOPERATIVA
QUINTALV1 S.R.L.
AEMME S.R.L
TC TECNOTEAM COSTRUZIONI
FUTURA COSTRUZIONI

b -•.:. ̂ ^~ .
s^

.s
/s

/
/

/

AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA

AMMÉSSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA ""
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMÉSSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA

_ . ._



Alle ore 12,45 il Presidente dispone che sia le 102 buste aperte e verificate sia le ulteriori
100 oltre quella non ammessa perché tardiva, siano adeguatamente conservate fino alle
successive operazioni di gara che vengono fissate per il prossimo 28/12/2012 ore 9,00
stesso luogo. Il Presidente dispone che i partecipanti vengano avvisati.

Tutte le buste e la relativa documentazione vengono riposte in 7 plichi di cartone mentre
in un ottavo plico di cartone, che viene anche sigillato, vengono riposte le buste delle
offerte economiche dei concorrenti già controllati. I suddetti plichi vengono presi in
custodia dalla Sig.ra Marisa Zirone per riporli nell'armadio chiuso a chiave della propria
stanza.

Il presente verbale, viene letto e sottoscritto come appresso

IL PRESIDENTE

IL COMPONENTE

IL SEGRETARIO

IL TESTIMONE


